



Opplegg for Ordets liturgi for barn

Tidsramme: 20-25 minutter

Herrens dåp år B

Evangelietekst: Mark 1,7-11

På den tid forkynte Johannes: «Etter meg kommer en som er mektigere enn jeg – en som jeg ikke engang er verdig til å bøye meg og knytte opp sandalremmen for. Jeg har døpt dere med vann, men han skal døpe dere i Hellig Ånd.» På denne tiden kom også Jesus fra Nasaret i Galilea og lot seg døpe av Johannes i Jordan. Og i det samme han steg opp av vannet, så han himlene åpne seg og Ånden senke seg ned over ham som en due, mens det lød en røst fra himmelen: «Du er min Sønn, som jeg har kjær, du har all min yndest!»

Øvrige lesninger: Jes 55,1-11; 1 Joh. 5,1-9

Refleksjon og hovedbudskap

Jødene hadde lenge ventet på den Gud skulle sende. Johannes hadde forkynt om ham som skulle komme. Vi har nettopp i julen feiret at Jesus ble født. I dag er siste dag i juletiden, dagen der det blir synlig for flere at Jesus er kommet. I dagens evangelium begynner Jesus sitt offentlige virke.

Evangeliets kjerne er budskapet om hvem Jesus er. Først vitner Johannes om ham, men enda viktigere er det at Gud selv gjør det. Som det heter i dagens annen lesning «Om vi godtar vitnesbyrd fra mennesker, er Guds vitnesbyrd sterkere.» Jesus er Guds sønn. Gjennom vår egen dåp er vi knyttet til ham, og siden han er Guds sønn, blir vi i dåpen Guds barn fordi vi er Jesu søsken.

Forberedelse:

Til fordypning for lederne: Pave Benedikts preken "Dere er verdens lys fordi Jesus er deres lys" i Credimus nummer 4-2011 s. 16-17 Hele Credimus ligger på nett her:
http://nuk.no/index.php?id=665&no_cache=1

Vi stiller stoler i en halvsirkel rundt et bordalter som er pyntet med hvit duk.

Hvitt klede (eller en dåpskjole), dåpslys, stor skål med vann, tegning til fargelegging

Flanellograf: Utelandskap, elv, Johannes og menneskemengde, Jesus, hvit due.

Uten flanellograf: brun kappe/sjal (kamelhårsfrakk) til Johannes, hvit kappe/sjal til Jesus.

1. Innledning/åpning

Bibelen ligger fremme og et lys tennes. I dag legges også frem et hvitt klede, et dåpslys, og en skål med vann.

Innled med korsets tegn og bønn; Kjære Gud. Vi kommer for å høre ditt ord (berør ørene). Vi kommer for å be sammen (berør leppene). Lær oss å være gode mot hverandre (berør hjertet). Det ber vi om i Jesu navn. Amen.

Vi synger sammen: Bli kjent med Jesus (evt. bare refrenget) eller Dette lille lyset mitt.

2. Opplegg for formidling av bibelteksten

Med flanellograf: Legg på Johannes og mennesker.

Uten flanellograf: Ta fram en gutt som kan være Johannes, og ta på ham et brunt sjal eller kappe.

Lederen: Her ser dere Johannes døperen. Han er ute ved Jordanelven og døper mennesker. Johannes forbereder dem på at Jesus skal komme, og ber menneskene om å vende om, og begynne å tro på Gud. Han sier til dem: «Etter meg kommer en som er mektigere enn jeg – en som jeg ikke engang er verdig til å bøye meg og knytte opp sandalremmen for. Jeg har døpt dere med vann, men han skal døpe dere i Hellig Ånd.» Hvem er det Johannes snakker om? (Jesus)

Sett på Jesus/ Ta fram et barn som skal være Jesus, og gi ham en hvit kappe/sjal.

Leder: En dag kom Jesus ut til Johannes, og ba Johannes om å bli døpt av ham. Når noen ble døpt, var det ikke bare hodet som ble vått, men hele kroppen. Så Jesus gikk ut i Jordanelven og ble dukket under av Johannes. Og i det samme han steg opp av vannet, så han himlene åpne seg og Ånden senke seg ned over ham som en due, mens det lød en røst fra himmelen: «Du er min Sønn, som jeg har kjær, du har all min yndest!»

Sett på en due på flanellografen/lag en flyvende due med hendene i kryss over hodet på Jesus. Lederen gjentar: Den hellige ånd viste seg som en hvit due, og vi hørte stemmen fra Gud Fader som sa til Jesus: «Du er min Sønn, som jeg har kjær, du har all min yndest. Det betyr «Du er min sønn som jeg elsker og som jeg gleder meg over!»

Gud vår Far selv snakket fra himmelen og sa at Jesus var hans sønn. Alle som var der kunne høre det.

La «Jesus» og «Johannes» sette seg igjen.

Husker dere hva vi gjorde helt i begynnelsen av søndagsskolen? Vi gjorde korsets tegn. Hva sier vi da? I *Faderens, sønnens og Den hellige ånds* navn. Gud er tre personer og samtidig bare en Gud. Treenig Gud sier vi. Hvem er Faderen? Jo, Faderen betyr...far. Gud vår far som har skapt jorden. Hvem er sønnen? Jo sønnen er Jesus. Hvem er Den hellige Ånd? Jo det er den ånden som gjør at vi kan tro og som gir oss trøst. Klarer dere å finne igjen den treenige Gud i fortellingen i dag? Hvor er Faderen? Hvor er Sønnen og hvor er Den hellige ånd?

Ta fram en skål med vann.

Da du ble døpt, ble du døpt ... (ta en håndfull vann fra skålen og la den renne ned i skålen igjen, gjør det tre ganger mens du sier:) i Faderens, Sønnens og den Hellige ånds navn. Da ble Guds lys tent i hjertet ditt. Det er et lys som du ikke kan brenne deg på, og som ikke kan brenne opp. Det er et lys som gir varme og tro. Du fikk et eget dåpslys for å minne deg på lyset i hjertet. (Tenn dåpslyset).

Og du fikk på deg skinnende hvite klær for å vise det skinnende lyset utenpå også. (Vis fram kjolen.)

Her i kirken får vi bli kjent med Jesus når vi kommer til messe og til katekese. Foreldre er som regel de første som forteller sine barn om Jesus, slik Johannes gjorde. Siden får dere høre om Jesus av presten i kirken, av sine kateketer, og av andre kristne. Over hele verden kommer mennesker til kirken for å bli kjent med Jesus.

Så leser vi evangeliet høyt: Vi korsor oss på panne, munn og hjerte og synger et halleluja-vers. La gjerne to av barna få komme fram og holde lys som ministranter mens du leser. Hvis barna er urolige kan du be dem følge med når du åpner og lukker Bibelen. Da må de åpne hendene sine som en bok og holde dem åpne til du lukker din Bibel, og de kan lukke sine hender.

L: Slik lyder Herrens ord.

A: Lovet være du
Kristus.

Vi synger *Bli kjent med Jesus* en gang til slutt. Har man godt tid, kan man gjerne bruke god tid på denne, og øve refrenget mange ganger, og lære noen vers også.

3. Sang

Bli kjent med Jesus, nr. 82 i Adoremus (står også i Barnesalmeboka) Dette lille lyset mitt nr. 156 i Glad Sang (Norsk søndagsskoleforbund)

4. Andre punkter som kan tas med

La gjerne barna fortelle fra dåp de har vært i, og hva de har fått høre fra sin egen dåp. Hva kan de huske fra dåpsliturgien? (bønner, vann, olje, korstegnet.)

Relevant info fra den liturgiske kalenderen: Denne søndagen er det kollekt til Barne-missio i land som deltar i dette (ikke Norge).

5. Avslutning

Takk, kjære Jesus, for at vi får bli kjent med deg. Takk for at vi får være Guds barn, og kjenne din kjærlighet.

